Fü
r d
en
 F
all
, d
as
s I

Bestellbez.
Dauer-
brems-
leistung
[W]
Wider-
stand
[Ω ±10%]
Spitzenbrems-
leistung [W]
Schutzart Abb.
bei
390 VDC
bei
750 VDC
JBR-260.01.540-UR 65 260 580 2100 IP54 A1
JBR-260.02.540-UR 200 260 580 2100 IP54 A2
JBR-200.01.540-UR 65 200 760 2800 IP54 A1
JBR-200.02.540-UR 200 200 760 2800 IP54 A2
JBR-200.03.540-UR 300 200 760 2800 IP54 A3
JBR-090.01.540-UR 65 90 1690 6250 IP54 A1
JBR-090.02.540-UR 200 90 1690 6250 IP54 A2
JBR-090.03.540-UR 300 90 1690 6250 IP54 A3
JBR-090.10.201-UR 1000 90 1690 6250 IP20 A4
JBR-026.01.540-UR 65 26 - 21600 IP54 A1
JBR-026.02.540-UR 200 26 - 21600 IP54 A2
JBR-026.03.540-UR 300 26 - 21600 IP54 A3
JBR-026.10.201-UR 1000 26 - 21600 IP20 A4
JBR-026.20.201-UR 2000 26 - 21600 IP20 A5
JBR-020.03.540-UR 300 20 7600 28100 IP54 A3
JBR-015.03.540-UR 300 15 10100 37500 IP54 A3
AchTung:
Bei der Geräteausführung
JM-12xx-R1 und JM-14xx-R1
ist der Bremswiderstand integriert. Es darf kein zusätzlicher Brems-

damaged.
Technische Daten Technical data
Bestellschlüssel
Type code
JBR - ..-UR
Brems-
widerstand
Ω Wert
Leistung in [W]
01 = 100 W
10 = 1 kW
Schutzart
1 = mit Berührschutz
0 = ohne Berührschutz
JBR - ..-UR
Brake Resistor
Ω value
Power in [W]
01 = 100 W
10 = 1 kW
Protection
1 = with touch protection
0 = without touch protection
Jetter AG
Gräterstrasse 2
D-71642 Ludwigsburg
Artikel-nummer/Article number: 60879035
Version: 1.0
Datum/Date: 11/2015
Technische Änderungen vorbehalten.
We reserve the right to make technical changes.
Lesen Sie zuerst die Installationsanleitung!
•  Sicherheitshinweise beachten!
Von elektrischen Antrieben gehen grundsätzlich Gefahren aus:
•  elektrische Spannungen > 230 V/460 V: Auch 10 min. nach Netz-Aus
können noch gefährlich hohe Spannungen anliegen.
•  heiße Oberflächen
Ihre Qualifikation:
•  Zur Vermeidung von Personen- und Sachschäden darf nur qualifiziertes Personal
mit elektrotechnischer Ausbildung an dem Gerät arbeiten.
•  Kenntnis der nationalen Unfallverhütungsvorschriften
Beachten Sie bei der Installation:
•  Anschlussbedingungen und technische Daten unbedingt einhalten.
•  Normen zur elektrischen Installation beachten, z. B. Leitungsquerschnitt,
Schutzleiter- und Erdungsanschluss.
1.
First read the installation manual!
•  Follow the safety instructions!
Electric drives present a fundamental safety risk:
•  Electrical voltages > 230 V/460 V: Dangerously high tension may still be present
even 10 minutes after the power has been cut.
•  Hot surfaces
Qualifications:
•  To avoid personal injury or damage to property, only qualified personnel with training
in electrical engineering may be permitted to work on the device.
•  Knowledge of national accident prevention regulations.
During installation:
•  Always observe connection conditions and technical specifications.
•  Comply with electrical installation standards, e.g. conductor cross-section,
PE conductor and grounding connections.
1.
Montage